
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 марта 2020 года  № 152 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.  

о предоставлении равных пенсионных прав работникам федеральной 

противопожарной службы и работникам противопожарной службы субъектов 

Российской Федерации, спасателям федеральных профессиональных аварийно-

спасательных служб, формирований и спасателям профессиональных аварийно-

спасательных служб, формирований субъектов Российской Федерации в части 

досрочного назначения пенсии по старости (постановление от 12.02.2020 

№ 634); 

Верховного Совета Республики Хакасия "К Председателю Правительства 

Российской Федерации М.В. Мишустину о введении государственного 

ценового регулирования (минимальных цен) в отношении пива" 

(постановление от 26.02.2020 № 502-16); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Заместителю Председателя 

Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. о внесении изменений  

в пункт 5 Правил финансового обеспечения расходов на оплату медицинским 

организациям услуг, оказанных женщинам в период беременности (услуг  

по оказанию медицинской помощи и по оказанию правовой, психологической  

и медико-социальной помощи), услуг по медицинской помощи, оказанной 



2 

 

женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период, а также 

услуг по проведению профилактических медицинских осмотров ребенка  

в течение первого года жизни, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.12.2010 № 1233 (постановление от 26.02.2020 

№ 251); 

Законодательного Собрания города Севастополя в Правительство 

Российской Федерации по вопросу о необходимости внесения изменений  

в действующее федеральное законодательство в части введения запрета  

на производство и оборот некурительных табачных изделий  

и никотиносодержащих изделий без содержания табака при наличии либо 

установлении на территории Российской Федерации запрета на оптовую  

и розничную продажу указанных изделий (постановление от 26.02.2020 № 114);  

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство 

Российской Федерации по вопросу определения механизмов снижения 

(компенсации) стоимости электроэнергии для сельскохозяйственных 

товаропроизводителей (постановление от 28.02.2020 № 43/1235-ОС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

Т.А. Голиковой и в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


